
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 67 

с углубленным изучением отдельных предметов

ПРИКАЗ

« 06 » ноября 2020 г. №  191 - О
г. Екатеринбург

О мероприятиях по переходу 
МАОУ СОШ №  67 с углубленным 
изучением отдельных предметов 
на особый режим функционирования

В соответствии с У казом  Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 №  100-УГ «О 
ведении на территории Свердловской области реж им а повы ш енной готовности и принятии 
дополнительны х мер по защ ите населения от новой коронавирусной инфекции (2019- 
COVID)», пунктом 3 протокола заседания оперативного штаба по предупреждению возникновения и 
распространения на территории Свердловской области новой коронавирусной инф екции (2019- 
COVID) под председательством Губернатора Свердловской области Е.В. Куйвашева от 03.11.2020 №  77, 
а также в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, Приказом 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 06.11.2020 №  272-И «О 
мерах по переходу образовательных организаций Свердловской области на особый режим 
функционирования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Васильевой Е.Л., Четыриной Л.М ., Н екрасовой М .Л., заместителям  директора по

учебной деятельности:

-  усилить м еры  по обеспечению  безопасны х условий обучения и воспитания 
обучаю щ ихся;

-  в период с 9 по 14 ноября 2020 в 6-11 классах предусм отреть реализацию  
образовательны х программ с применением  дистанционны х технологий и 
электронного обучения, позволяю щ их обеспечивать взаимодействие 
обучаю щ ихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в 1 -5 
классах организовать обучение в соответствии с утверж денны м  в ОО учебны м 
календарны м  графиком;

-  обеспечить ф ункционирование ОО при переводе педагогических работников на 
дистанционную  работу с учетом эпидем иологической ситуации;

-  обеспечить консультирование обучаю щ ихся и их родителей по вопросам 
осущ ествления процесса и размещ ение на главной странице официального сайта 
ш колы  в инф ормационно-телекомм уникационной сети «Интернет» ном ера 
телеф она «горячей линии» в срок до 15-00 часов 06.11.2020 года;

-  обеспечить инф ормирование родителей (законных представителей) обучаю щ ихся 
о переходе на особый режим ф ункционирования ОО в срок до 15-00 часов 
06.11.2020 года;

-  организовать вы дачу обучаю щ имся, не им ею щ им  технической возможности 
получить образование с прим енением  дистанционны х образовательных 
технологий и электронного обучения, технических средств обучения, имею щ ихся 
в наличии в ОО, на период реализации образовательны х программ с



прим енением  дистанционны х образовательных технологий и электронного 
обучения;

-  не допускать проведение очных массовы х м ероприятий с участием  обучаю щ ихся 
и педагогических работников.

2. Величко Сергею  А лександровичу, заместителю  директора по АХЧ:
-  организовать работу по санитарной обработке здания ш колы;
-  обеспечить проведение еж едневных качественны х уборок с применением 

дезинф ицированны х средств вирулицидного действия (в том  числе обработка 
ручек входны х дверей, поручней, перил, контактны х поверхностей, все 
поверхности туалетны х комнат), очистку вентиляционны х реш еток.

3. Контроль исполнения настоящ его приказа оставляю  за собой.

Директор М А О У  СО Ш  №  6 
с углубленным изучением 
отдельных предметов А рбузова Г.Н.


